
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
.ентральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Псковская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПР ИК А З

от 25.09.2023 г. № 1091

Об утверждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
Олимпиады школьников 

«Россия и Беларусь: 
историческая и духовная общность» 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 12.09.2023 г. № 1033 и на основании 
протокола, представленного членами жюри.

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады школьников «Россия и Беларусь: историческая и духовная 
общность» в 2023-2024 учебном году.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 
образованию Крылова О.Ю.

Председатель 
Комитета по образованию Е. А. Пантюхина

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение

Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады школьников «Россия и Беларусь:
историческая и духовная общность» в 2023-2024 учебном году.

№
п/п

ФИО (фамилия, 
инициалы) Класс Образовательная

организация Код Баллы Статус

1 Исмагилов Э.Р. 11 ОЧУ "Школа-интернат 
"Абсолют" РБ-3 43 Победитель

2 Жукова М.А. 11 СОШ ГАПОУ МО 
"Губернский колледж" РБ-1 41 Призёр

3 Селезнёва Н.Н. 10 МБОУ "Липицкая СОШ" РБ-28 41 Призёр
4 Ненашева Е.А. 11 МБОУ СОШ № 2 РБ-5 40 Призёр
5 Комолова А. 11 МБОУ СОШ № 7 РБ-23 40 Призёр
6 Титова А.В. 11 МБОУ СОШ № 3 РБ-25 39 Призёр
7 Грибанова А.А. 10 МБОУ СОШ № 11 РБ-11 38 Призёр
8 Тряпкина М.С. 10 МБОУ СОШ № 3 РБ-26 38 Призёр
9 Благодаткова Е.В. 10 МБОУ СОШ № 11 РБ-10 36 Призёр
10 Щипцова Т.А. 10 МБОУ СОШ № 18 РБ-9 34 Призёр


